



Дополнения к ФЭО на 2024г:

Пересмотрены не которые пункты сметы:

		Начисление	Начисление в год	С члена общества
Хозяйственные расходы:				
1.2	Транспортные расходы	1 000,00р.	12 000,00р.	17,12р.
	Примечание: Изменение по данному пункту в связи с тем, что на 2023 год было израсходовано на транспортные расходы в сумме 5 381,60 руб., но в 2024г. необходимо будет ездить в г. Биробиджан на переоформление документов в связи с перевыборами, предлагаем оставить сумму 12 000,00 руб.			
1.4	На содержание имущества общего пользования: уличное освещение, правление, сторожка, ГСМ для спила деревьев и покоса травы, хозяйственные расходы (мешки для мусора, перчатки и тд).		40 000,00р.	57,06р.
	Примечание: Изменение по данному пункту в связи с тем, что на 01.09.2023 год была израсходована на содержание имущества общего пользования в сумме 25 430,66 руб., до конца года планируются проводиться работы и закупка хозяйственного инвентаря мешки под мусор, так как не добросовестно относятся садоводы к окружающей среде не складывая мусор в мешки, перчатки для работ, опил деревьев под ЛЭП и старых деревьев, которые могут от сильного ветра покоситься и, упав повредить провода эл.линии.			
1.5	Почтовые расходы, в т.ч. рассылка предсудебных претензий, госпошлина, юридические, нотариальные и судебные, расходы на организацию общих собраний членов СНТ, подготовка и рассылка информации, уведомлений, закупка расходных материалов, канцелярские товары. Оплата официального сайта на 1 год.		40 000,00р.	57,06р.
	Примечание: Изменение по данному пункту в связи с тем, что на 01.09.2023 год была израсходована на почтовые, расходные материалы, канцелярские товары, оплата сайта в сумме 22 364,00 руб., расходы на организацию общего собрания, полностью взято на не равнодушных садоводов, которые взяли расходы на себя.			
2.1.3	Вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) 499 куб.	1 532,00р.	764 468,00р.	1090,54р
	Примечание: - Цена по договору с региональным оператором ООО «Дом-Строй» по ЕАО на услугу вывоза твердых коммунальных отходов на 2023г. составляет: 120 094,26 руб. – 78 куб. по тарифу 1539,67 руб. (с мая 2023г. по октябрь 2023г.) Вывезено согласно АКТа региональным оператором по 01.09.2023г: 47,25куб.			



	<p>На сумму: 1 539,67руб. (за 0,75 куб.) * 47,25куб. (вывезено) = 72 749,41 руб. До конца года планируется вывести 30,75 куб. на сумму: 47 344,85 руб. - ИП Куликов вывоз мусора по 01.09.2023г по тарифу 750,00 руб.: Вывезено на сумму: 392 куб. * 750 руб. = 294 000,00 руб. До конца года планируется вывести 120куб. на сумму: 90 000,00руб. Итого вывезено мусора по двум операторам 439,25 куб. на сумму 366 749,41 руб. Запланировано вывести мусора до конца года 150,75 куб. на сумму 137 344,85 руб. Общая сумма составляет: 590 куб. на сумму 504 094,26 руб.</p>		
	Очистка канав, спил деревьев, покос травы		250 000,00р. 356,63р.
2.1.4	<p>Примечание: Спил деревьев и кустарников вдоль центральной дороги 2 км. = 2 000 кв.м. Расчет с интернета по г. Хабаровску: Спил крупного дерева: - тополь стоимость 1 дерева в среднем цена составляет - 3 615,00 руб., - береза стоимость 1 дерева в среднем цена составляет - 2 582 руб. Обрезка веток: - молодых деревьев стоимость 1 дерева в среднем цена составляет – 920 руб., - крупного дерева стоимость 1 дерева в среднем цена составляет – 1 000,00 руб. - мелкий кустарник до 5 см. в среднем цена составляет – 47 руб. за 1 кв.м., - мелкий кустарник от 5 см. до 10 см. в среднем цена составляет – 62 руб. за 1 кв.м. Спил 56 крупных деревьев * 3 615,00 руб. = 202 440,00 руб. Спил веток 25 деревьев * 1 000,00 руб. = 25 000,00 руб. Вырубка мелкого кустарника 2 000 кв.м. * 47р. (1 кв.м.) = 94 000,00 руб., но так как это пробная партия работ, на спил кустарников планируется потратить 24 250 руб. Итого: 202 440,00 + 25 000,00 + 24 250,00 = 251 690,00 руб. По смете устанавливаем 250 000,00 руб.</p>		

Председатель СНТСН «Энтузиаст»

О.Ю. Прутовых